
Rada 06 (19.01.2015) 1

 
 
 

Zápis č. 6  
ze schůze rady města Velešín, konané dne 19.01.2015 

Přítomni:  Mgr. Hana Císařová, Mgr. Josef Klíma, Ing. Milan Prokeš, Jiří Růžička, Ing. Lenka Šípková 
Začátek: 16,00 hod  
Konec: 17,30 hod   
 
 
P r o g r a m  

1. Kontrola usnesení 
2. Žádost o úpravu korun stromů a odstranění větví zasahujících na pozemek – Ing. O., Velešín (č.j. 85/15) 
3. Žádost o pomoc při řešení problému ve sklepích Mateřské školy ve Velešíně – MŠ Velešín (č.j. 103/15) 
4. Vyjádření k Zápisu z jednání sociální komise 1/14 – Charita Kaplice (č.j. 104/15) 
5. Žádost o zakoupení hasičského vozidla pro SDH Skřidla (č.j. 36/15);  Doplnění k žádosti o dotaci na pro-

voz občanského sdružení – SDH Skřidla (č.j. 112/15) 
6. Projekt „Školáci nejen na prázdninách“ – žádost o finanční podporu – IV-Nakladatelství Plzeň (č.j. 114/15) 
7. Cenová nabídka – stavební úpravy kanalizace a vodovodu – ul. Kaplická – ČEVAK ČB (č.j. 118/15) 
8. Cenová nabídka – aktualizace pasportu komunikací a SDZ – GEFOS a.s., Č. Budějovice (č.j. 119/15) 
9. Uzavření MŠ v době letních prázdnin – MŠ Velešín (č.j. 121/15) 
10. Žádost o schválení návrhů Velešínských tolarů na výstavu – P. M., Velešín (č.j. 140/15) 
11. Darovací smlouva – Jihostroj Velešín (č.j. 143/15) 
12. Výroční zpráva za rok 2014 – Město Velešín 
13. Směrnice pro evidenci tiskopisů a likvidaci poškozených a znehodnocených tiskopisů na úseku matrik 
14. Zápis o zapečetění pokladniček – Tříkrálová sbírka 2015 (č.j. 142/15) 
15. Vyhodnocení bezpečnostní situace na teritoriu města Velešín 2014 – Policie ČR Kaplice (č.j. 149/15) 
16. Návrh na uzavření smlouvy o věcném břemeni č.: CB-014330024754/001 – SETERM CB (č.j. 167/15) 
17. Žádost o finanční příspěvek na rok 2015 + vyúčtování za rok 2014 – I MY, o.p.s., Soběslav (č.j. 168/15) 
18. Žádost o projednání – vybudování studny – SDH Velešín (č.j. 170/15) 
19. Žádost o jednorázovou finanční výpomoc – V. G., Velešín (č.j. 177/15) 
20. Žádost o finanční příspěvek – JCZPS o.p.s., Český Krumlov (č.j. 178/15) 
21. Smlouva o poskytnutí dotace v rámci fondu solidarity EU – KÚJčK (č.j. 180/15) 
22. Žádost o přidělení místa v kolumbáriu – J. Ch., Netřebice (č.j. 6/15) 
23. Žádost o souhlas s výstavbou rodinného domu na parc. č. 63, 726 – Ing. N., Velešín (č.j. 35/15) 
24. Žádost o mimořádnou dotaci – dva turnaje ve FIFA Futsal – SK Lions Velešín (č.j. 194/15) 
25. Odstoupení od Smlouvy o dílo – Holkov – ČOV a splašková kanalizace 
26. Žádost o zadání přípravy projektové dokumentace – obnova areálové kanalizace MŠ Velešín 
27. Žádost o vyjádření „Optické připojení lokality Budějovická 148, Velešín“ – BOHEMIATEL Praha (č.j. 

195/15) 
28. Informace o nových pravidlech přidělování dotací z rozpočtu 
29. Žádost o návrh ceny za prodej pozemku na sběrném dvoru městu Velešín – ZD Netřebice 
30. Návrh na zajištění údržby zeleně ve městě 
31. Doporučení doplnění výbavy DPS v ulici Strahovská č.p. 256, Velešín 
32. Dětský den – informace 
33. Návrh na zhotovení dřevěného zásobníku na posyp ke kostelu sv. Václava 
34. Žádost o povolení zvláštního užívání MK 1d/1 – REMONST, Č. Budějovice (č.j. 209/15) 

 
 
 
1.Kontrola usnesení 
1231/67e)/69/73/75/77/80/81 -  Odbahnění rybníku Šindelář  
             Na základě výsledků se zpracuje riziková analýza, dotační tituly budou vypisovány 3-4/2015.  
             Bod trvá  Z. místostarosta, Bc. Sáček, EO 
1523/82/83/84/87 – Osvětlení přechodů pro chodce u cukrárny  
             Policie ČR požaduje doplnit projektovou dokumentaci. Zpracovává Ing. Skutil.  
             Bod  trvá   Z. starosta, Bc. Sáček                
1574/84 – Návrh na uzavření smluv s okolními obcemi – odkládání odpadu ve sběrném dvoru 
             Na 4.2.2015 je svolána schůzka s okolními obcemi, které mají zájem o odkládání odpadu ve sběrném dvo- 
             ru.  
             Bod trvá  Z. místostarosta, odpad. hospodář 
 
 
 



Rada 06 (19.01.2015) 2

1596/86/87/06 – Žádost o projednání oplocení areálu Vkk Chodeč – ZD Netřebice – Přeložka účelové komunika- 
             ce –  projektová dokumentace (č.j. 181/15)  
             Rada bere na vědomí předloženou projektovou dokumentaci „Přeložka účelové komunikace – polní cesta  
             farma Chodeč – část komunikace“ a souhlasí s oplocením areálu farmy Chodeč s tím, že nebude do doby  
             vybudování náhradní komunikace uzavřena stávající komunikace v areálu farmy. Rada souhlasí s úhradou  
             poloviny ceny za projektovou dokumentaci.  
             Bod trvá  Z. starosta, místostarosta 
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               
1636/87/88/01 – Grafické práce na nových webových stránkách města Velešín 
             Rada doporučuje zadat poptávku na vytvoření nových webových stránek města se změnou vzhledu.  
             Bod trvá  Z. rada, webmaster                  
1642/88/01/02 – Pronájem reklamní přenosné konstrukce (Penny Market) – namax ČB 
             Pro Penny Market řeší namax České Budějovice – vyřešeno dočasnou reklamou. 
             Doložit stanovisko Policie ČR. 
             Bod trvá   Z. starosta, ved. EO                                  
21/01 – Nabídka práce na pozici lesního hospodáře 
             Nabídka  práce (dohoda VPP) na pozici lesního hospodáře od 1.1.2015 zveřejněna ve Zpravodaji města  
             Velešín a na webu města.  
             Bod trvá   Z. starosta, místostarosta 
28/02/04 – Veřejná zakázka „Velešín, podchod pro pěší a cyklisty pod sil. I/3“  
             Probíhá jednání s Policií ČR a ŘSD. 
             Bod trvá   Z. starosta              
47/03/06 – Žádost o souhlas se změnou využití stávající stavby – klubovna pro nevidomé (parc. č. st. 1550) 
             Rada bere na vědomí stanoviska majitelů sousedních nemovitostí. Prověřit stav. 
             Bod trvá   Z. místostarosta, rada  
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               
49/03/04 – Teplovodní šachty na Sídlišti před domem č.p. 388 – Vyjádření jednatele SMM k zaplavení teplovodu 
             Rada bere na vědomí vyjádření jednatele SMM k zaplavení teplovodu a ukládá jednateli SMM Velešín  
             šachty nejpozději do 31.3.2015 zazdít (zvýšený výskyt hlodavců). 
             Bod trvá   Z. starosta, jednatel SMM              
50/03/04/06 – Přechod pro chodce a zóna 30 u Penny Marketu ve Velešíně 
             Rada souhlasí se zadáním zpracování projektové dokumentace na přechod pro chodce v ulici Budějovická  
             a na zónu „30“ u Penny Marketu. Oslovit Ing. Stráského, p. Kaifera a p. Jírovce. 
             Bod trvá   Z. místostarosta 
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               
63/04 – Žádost o pronájem zpevněné plochy – poz. p.č. 418/14 
             Záměr pronájmu zveřejněn. 
             Bod trvá   Z. místostarosta, ved. EO 
 
 
2. Usnesení č. 68/06 
Rada bere na vědomí žádost Ing. O. o úpravu korun stromů stojících na pozemku města a odstranění větví zasahu-
jících na jejich pozemek a informaci o skutečném stavu těchto stromů. Rada souhlasí s pokácením jednoho stromu 
a ořezáním dvou stromů dle doporučení. Podat žádost o kácení pro termín - podzim 2015. 
Bod se nesleduje   Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               
3. Usnesení č. 69/06 
Rada bere na vědomí žádost Mateřské školy ve Velešíně o pomoc při řešení problému ve sklepích MŠ a ukládá   
Bc. Sáčkovi zjistit stav sklepů a navrhnout náležité opravy. 
Bod se sleduje   Z. starosta, Bc. Sáček 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               
4. Usnesení č. 70/06 
Rada bere na vědomí vyjádření Charity Kaplice k Zápisu z jednání sociální komise 1/14, doporučuje ZM schválit 
navrženou částku do rozpočtu ve výši 600.000 Kč a ukládá připravit poptávku po službě u jiných poskytovatelů. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               
5. Usnesení č. 71/06 
Rada bere na vědomí doplnění SDH Skřidla k žádosti o dotaci na provoz občanského sdružení a žádost o zakou-
pení hasičského vozidla pro SDH Skřidla a souhlasí (po schválení v ZM) s poskytnutím prostředků za podmínky, 
že SDH Skřidla získají statut JPO V v rámci IHZS.  
Bod se sleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               
 
 
 



Rada 06 (19.01.2015) 3

6. Usnesení č. 72/06 
Rada neakceptuje podporu projektu IV-Nakladatelství Plzeň „Školáci nejen na prázdninách“. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               
7. Usnesení č. 73/06 
Rada souhlasí s cenovou nabídku společnosti ČEVAK České Budějovice na zpracování projektové dokumentace 
pro vydání stavebního povolení a pro výběr zhotovitele a zajištění inženýrské činnosti na akci „Velešín, Kaplická 
ul. – stavební úpravy kanalizace a vodovodu“ a ukládá předložit smlouvu. 
Bod se sleduje   Z. místostarosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               
8. Usnesení č. 74/06 
Rada akceptuje cenovou nabídku společnosti GEFOS České Budějovice na aktualizaci pasportu komunikací          
a svislého dopravního značení pro město Velešín a jeho místní části. Předložit smlouvu po schválení rozpočtu 
města. 
Bod se sleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               
9. Usnesení č. 75/06 
Rada souhlasí s navrženým uzavřením Mateřské školy ve Velešíně v době letních prázdnin v období od 20.7.2015                 
do 14.8.2015 z provozních důvodů. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               
10. Usnesení č. 76/06 
Rada bere na vědomí návrhy Velešínských tolarů ve formě poukázek vytvořené panem M. pro výstavu v kavárně 
Jakub, která se bude konat v termínu od 20.6.2015 do 17.7.2015 a povoluje použití znaku města na poukázkách.  
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               
11. Usnesení č. 77/06 
Rada schvaluje Darovací smlouvu, jejímž předmětem je finanční dar ve výši 10.000 Kč, mezi Jihostroj a.s., Vele-
šín (dárce) a Městem Velešín (obdarovaný) a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               
12. Usnesení č. 78/06 
Rada schvaluje Výroční zprávu za rok 2014 o činnosti v oblasti poskytování informací podle zákona                     
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Zveřejnit na úřední desce. 
Bod se nesleduje  Z. Šímová 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               
13. Usnesení č. 79/06 
Rada schvaluje Směrnici pro evidenci tiskopisů  a likvidaci poškozených a znehodnocených tiskopisů na úseku 
matrik. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               
14. Usnesení č. 80/06 
Rada bere na vědomí zápis o zapečetění přenosných pokladniček sbírkové akce „Tříkrálová sbírka“  a informaci    
o výtěžku ve výši 102.331 Kč. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               
15. Usnesení č. 81/06 
Rada bere na vědomí Vyhodnocení bezpečnostní situace na teritoriu města Velešín za období roku 2014 předlože-
né Krajským ředitelstvím policie Jihočeského kraje, obvodní oddělení Kaplice. Předložit ZM. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               
16. Usnesení č. 82/06 
Rada bere na vědomí návrh společnosti SETERM CB, a.s., České Budějovice, na uzavření smlouvy o věcném 
břemeni, schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: CB-014330024754/001 (stavba „Skřidla, Staněk, 
K/2350, NN“) mezi Městem Velešín (povinný) a E.ON Distribuce, a.s., České Budějovice, zastoupená E.ON Čes-
ká republika, s.r.o., České Budějovice (oprávněná), a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               
17. Usnesení č. 83/06 
Rada bere na vědomí vyúčtování finančního příspěvku ve výši 2000,- Kč za rok 2014 společností I MY, o.p.s., 
Soběslav, a schvaluje poskytnutí finančního příspěvku na poskytování sociální služby rané péče ve Velešíně        
na rok 2015 ve výši 2000,- Kč ze sociálního fondu. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               
 



Rada 06 (19.01.2015) 4

18. Usnesení č. 84/06 
Rada bere na vědomí žádost SDH Velešín o projednání návrhu o možném vybudování studny v lokalitě „pod poš-
tou“ a ukládá zjistit možnost a navrhnout řešení.  
Bod se sleduje   Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               
19. Usnesení č. 85/06 
Rada bere na vědomí žádost pana V. G. o jednorázovou finanční výpomoc (náklady na pohřeb) a na základě dopo-
ručení sociální komise souhlasí s půjčkou ze sociálního fondu města ve výši 9.000 Kč. Dále rada schvaluje 
z důvodu nenadálé životní situace nenávratnou půjčku ve výši 1.000 Kč ze sociálního fondu města. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               
20. Usnesení č. 86/06  
Rada schvaluje finanční příspěvek ve výši 3000,- Kč ze sociálního fondu na činnost Jihočeského centra pro zdra-
votně postižené a seniory, o.p.s., pracoviště v Českém Krumlově, na rok 2015. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               
21. Usnesení č. 87/06 
Rada schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace v rámci fondu solidarity Evropské unie č. SD/OEKO/462/15        
(povodně červen 2013 – oprava stoky ve Skřidlech) mezi Jihočeským krajem, České Budějovice (zprostředkova-
tel)  a Městem Velešín (příjemce) a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               
22. Usnesení č. 88/06 
Rada posoudila žádost pana J. Ch. z Netřebic a nesouhlasí s přidělením místa v kolumbáriu ve Velešíně. Zemřelá 
ani žadatel neměla – nemá trvalé bydliště ve Velešíně. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               
23. Usnesení č. 89/06 
Rada nemá námitek k předložené dokumentaci výstavby rodinného domu Velešín, Latrán 41, st.p. 63 a parc.č. 
726, k.ú. Velešín. 
Bod se nesleduje   Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               
24. Usnesení č. 90/06 
Rada bere na vědomí žádost SK Lions Velešín o mimořádnou dotaci na dva turnaje ve FIFA Futsal: 1) Okresní 
pohár „O pohár starosty města Velešína“ v termínu 7.2.2015, 2) Krajský pohár FIFA Futsal žen v termínu 
21.2.2015, schvaluje zakoupení putovního poháru a po schválení rozpočtu v ZM souhlasí s přidělením finančního  
příspěvku ve výši 7.000 Kč z rezervy pro kluby a spolky. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               
25. Usnesení č. 91/06 
Rada schvaluje odstoupení od Smlouvy o dílo č.: ČOV Holkov 2013, ze dne 28.3.2014 , dle bodu 9.3.1, se spo-
lečností Remonst spol. s r.o., na akci: „Holkov – ČOV a splašková kanalizace“, z důvodu nepřidělení dotace        
do termínu 1.1.2015.  
Bod se nesleduje   Z. starosta, Bc. Sáček 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               
26. Usnesení č. 92/06 
Rada souhlasí se zadáním přípravy projektové dokumentace na obnovu areálové kanalizace MŠ Velešín z důvodu 
havarijního stavu a následné koncepční opravy. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, Bc. Sáček 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               
27. Usnesení č. 93/06 
Rada nesouhlasí s návrhem společnosti BOHEMIATEL s.r.o., Praha, na umístění stavby „Optické připojení loka-
lity Budějovická 148, Velešín“ dle přiložené dokumentace, navrhuje jinou trasu umístění stavby. Řešit na společ-
ném jednání s projektantem. 
 Bod se sleduje   Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               
28. Usnesení č. 94/06 
Rada bere na vědomí informaci o nových pravidlech přidělování dotací z rozpočtu. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               
29. Usnesení č. 95/06 
Rada bere na vědomí žádost ZD Netřebice o návrh ceny na prodej pozemku (sběrný dvůr), který je ve vlastnictví 
ZD Netřebice, žádá FV navrhnout prodejní cenu pozemku - doporučení ceny pozemku ve výši 100,- Kč/m². 
Bod se sleduje   Z. starosta, FV 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               



Rada 06 (19.01.2015) 5

30. Usnesení č. 96/06 
Rada souhlasí se zajištěním externí údržby zeleně ve městě a ukládá vložit informaci o poptávce na údržbu zeleně           
do zpravodaje a zároveň oslovit 4 firmy. 
Bod se sleduje   Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               
31. Usnesení č. 97/06 
Rada na základě doporučení SDH Velešín ukládá jednateli SMM Velešín v DPS, Strahovská 256, Velešín, umístit 
u obou dveří tabulky s kontaktními telefony na Charitu Kaplice, Správu majetku města Velešín, MP Velešín, dále 
umístit do  domu požární směrnice a pořídit do rizikových prostor požární čidla. Vybavení projednat s p. Petrem 
Zifčákem, velitelem jednotky SDH Velešín. 
Bod se nesleduje   Z. jednatel SMM 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               
32. Usnesení č. 98/06 
Rada bere na vědomí informaci o termínu konání dětského dne - 30.5.2015. 
Bod se nesleduje   Z. řed.KIC, př.sportovní komise 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               
33. Usnesení č. 99/06 
Rada souhlasí se zadáním zakázky na zhotovení dřevěného zásobníku na posyp ke kostelu sv. Václava firmě Hří-
del & Dolan. 
Bod se nesleduje   Z. místostarosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               
34. Usnesení č. 100/06 
Rada souhlasí se zvláštním užíváním místní komunikace 1d/1, parc. č. 1854/2, k.ú. Velešín, za účelem umístění 
kontejneru na stavební odpad před domem čp. 63, Velešín, na dobu od 21.1.2015 do 15.2.2015. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, MP 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0               
 
 
 
 
 
Ve Velešíně dne 20.01.2015 
 
 
Zapsala: Radka Šímová                     Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta    
                                                                                                            
                                                                               
                                                                                                 Jiří Růžička - místostarosta  


